

I. AyT.8 Barclays Hipotecario I FTH: Datos generales sobre el Fondo.

Fecha Constitución del Fondo	30 de mayo de 2002
Fecha Emisión Bonos	03 de junio de 2002
Fecha Vencimiento Final	15 de diciembre de 2034
Sociedad Gestora	Ahorro y Titulización S.G.F.T., S.A.
Entidades Directoras	Barclays Bank, S.A. Barclays Bank PLC, actuando a través de su división de banca de inversión Barclays Capital
Entidad Cedente	Barclays Bank, S.A.
Entidad Aseguradora	Barclays Bank, S.A.
Agente de Pagos	Barclays Bank, S.A.
Negociación Mercado	AIAF
Agencia de Calificación	Standard & Poor's España, S.A.

II. Valores emitidos por el Fondo: BONOS DE TITULIZACION HIPOTECARIA

SERIE A

Código ISIN: ES0352962007	Calificación: AAA (Standard & Poor's)	
NOMINAL EN CIRCULACIÓN	Unitario	Total
Origen	100.000,00	519.400.000,00
Actual	84.574,68	439.280.887,92
% Actual/ Origen	84,57 %	84,57 %
<u>PAGO CUPON FECHA 16 DE JUNIO DE 2003</u>		
Intereses devengados y pagados	618,63	3.213.164,22
Intereses devengados y no pagados	0,00	0,00
Amortización devengada y pagada	3.616,69	18.785.087,86
Déficit de amortización	0,00	0,00
Vida Media	3,46 años	

SERIE B

Código ISIN: ES0352962015	Calificación: A (Standard & Poor's)	
NOMINAL EN CIRCULACIÓN	Unitario	Total
Origen	100.000,00	10.600.000,00
Actual	100.000,00	10.600.000,00
% Actual/ Origen	100 %	100 %
<u>PAGO CUPON FECHA 16 DE JUNIO DE 2003</u>		
Intereses devengados y pagados	769,71	81.589,26
Intereses devengados y no pagados	0,00	0,00
Amortización devengada y pagada	0,00	0,00
Déficit de amortización	0,00	0,00
Vida Media	7,04 años	

III. Valores adquiridos por el Fondo:

Saldo Vivo Participaciones Hipotecarias	449.880.837,64
Intereses devengados y cobrados	4.956.956,35
Tasa Amortización Anticipada del periodo	1,99 %
Tipo Medio Activos	4,10 %
Vida Media Activos	15,79 años

- Morosidad Actual de la Cartera de Activos

Total Impagados	%sobre Saldo Vivo PH´s
137.098,49	0,030%
Total Fallidos	%sobre Saldo Vivo PH´s
-	%

- Distribución de la Cartera por Indice de Referencia

	Saldo Vivo	% sobre SV	Tipo Medio
Media Tres Bancos	28.508.468,16	6,34%	4,25
Mibor	420.465.410,03	93,46%	3,34
Referencial Barclays	906.959,45	0,20%	5,1
TOTAL	449.880.837,64	100,00%	

- [Distribución de la Cartera por área geográfica](#)

Provincia	Nº Préstamos	Saldo Vivo PH	% sobre S.V.
A Coruña	115	7.003.756,95	1,56%
Alava	13	754.584,30	0,17%
Alicante	144	7.362.523,41	1,64%
Almería	2	94.206,25	0,02%
Asturias	104	4.774.933,49	1,06%
Avila	2	429.126,55	0,10%
Baleares	186	11.424.720,84	2,54%
Barcelona	562	42.436.287,03	9,43%
Cáceres	1	173.241,10	0,04%
Cádiz	73	5.020.355,68	1,12%
Cantabria	178	8.246.540,35	1,83%
Castellón	8	449.042,24	0,10%
Ciudad Real	1	45.931,86	0,01%
Córdoba	61	4.005.426,23	0,89%
Girona	2	51.559,53	0,01%
Granada	105	5.306.606,45	1,18%
Guadalajara	11	723.017,12	0,16%
Guipúzcoa	29	1.244.016,54	0,28%
Huelva	1	61.170,66	0,01%
Jaén	1	69.272,25	0,02%
La Rioja	16	894.823,52	0,20%
Las Palmas	285	20.135.658,79	4,48%
León	22	1.290.320,24	0,29%
Lleida	1	24.370,44	0,01%
Madrid	2.752	225.341.693,90	50,09%
Málaga	310	16.477.663,32	3,66%
Murcia	92	4.024.363,23	0,89%
Navarra	86	6.434.281,07	1,43%
Ourense	25	1.558.621,24	0,35%
Palencia	5	234.750,17	0,05%
Pontevedra	24	1.683.692,22	0,37%
Salamanca	21	1.018.280,28	0,23%
Segovia	1	61.114,98	0,01%
Sevilla	200	11.517.343,99	2,56%
Tarragona	6	391.633,49	0,09%
Tenerife	205	13.760.781,25	3,06%
Toledo	4	165.911,96	0,04%
Valencia	338	16.981.276,54	3,77%
Valladolid	72	3.612.943,87	0,80%
Vizcaya	148	11.008.348,15	2,45%
Zamora	24	936.597,71	0,21%
Zaragoza	233	12.650.048,45	2,81%
Total	6.469	449.880.837,64	100,00%

IV. Procedencia y aplicación de los fondos disponibles de acuerdo con el Orden de Prelación de Pagos:

Intereses disponibles	4.956.956,35
Principal disponible	18.785.104,54
TOTAL	23.742.060,89
Aplicación del Orden de Prelación de Pagos	
Gastos periódicos del Fondo	49.570,81
Pago Intereses Bonos A	3.213.164,22
Pago Intereses Bonos B	81.589,26
Amortización de la serie A	18.785.087,86
Amortización de la serie B	0
Intereses del Préstamo Subordinado	4.845,49
Amortización Préstamo Subordinado	37.344,61
Margen de Intermediación Financiera	1.570.458,64
TOTAL	23.742.060,89